Завршујући овај реферат, молим Скупштину да приступи дискусији, како би се по овом важном питању дошло до што бољег и правилнијег решења.

*Др. Матија Белић*, адвокат у Ђакову

### **АДВОКАТСКО ЗАСТУПАЊЕ ПРЕД ДУХОВНИМ СУДОВИМА**

Свети архијеријски сабор Српске православне цркве усвојио је дана 30 маја (12 јуна) 1933 године »Поступак за судове у Српској православној цркви«. Промулгиран је у »Гласнику Српске православне патријаршије« бр. 44 и 45 од 8 децембра (25 новембра) 1933 г. Обавезну снагу добио је 1 септембра 1934.

Тај »Судски поступак« прописује,

1) да пуномоћник странке, ако није адвокат, може странку заступати у свим судским радњама, осим покушаја миреша у припремном поступку и осим случајева кад суд нареди лично саслушање странке (§ 62),